1351

2 124 51l Bazsme (400) 185254

OLLE - Kum

oy . j/ / - _%%:Jszx/ﬁi ' '
A ORIGINALE

4 ‘ T :
e 22 (A 7, .
,-nﬁ!@! Aot ber ____//"f)fﬁ e - :)y'ff Jocrlé

- 027

DECRETO N.

Oggetto: Approvazione modifiche statutarie della Fondazione “GIORGIO DE MARCHIS BONANNI
D'OCRE - ONLUS”, con sede in L'Aquila, Via Indipendenza , n.21, ed iscrizione nel Registro
regionale delle persone giuridiche private.

VISTO 'art. 117 della Costituzione;
VISTI gli articoli 14 e seguenti del Codice Civile;

VISTO il DPR 10 febbraio 2000, n. 361 — Regolamento recante norme per la semplificazione dei
procedimenti di riconoscimento di persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche
dell’atto costitutivo e dello statuto (n. 17 dell’allegato 1 della L. 15 marzo 1997, n. 59);

VISTO in particolare, I'art. 7 del citato DPR 361/2000 concernente il riconoscimento delle persone
giuridiche private che operano nelle materie attribuite alla competenza delle Regioni dall’art. 14
del DPR 616/1977 e le cui finalita statutarie si esauriscono nell'ambito regionale;

VISTA la LR 3 marzo 2005, n. 13 — Norme per 'esercizio delle funzioni amministrative concernenti
le persone giuridiche private ai sensi dell’art.14 del DPR 24 luglio 1977, n. 616. Abrogazione della
LR n. 6/1991 - cosi come modificata ai sensi della LR 47/2006, che disciplina le funzioni
amministrative in materia, ai sensi della quale si & svolto l'iter procedimentale finalizzato
all’'approvazione delle modifiche statutarie inerenti il nuovo Statuto;

PRESO ATTO che la Fondazione in parola risulta gia iscritta nel Registro regionale delle Persone
Giuridiche private con il n. 17, giusto Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 114 del 16
giugno 2004;

VISTA listanza trasmessa tramite PEC in data 26.10.2017, acquisita al protocollo in data
26.10.2017 con n. 274336/17 - a firma del Presidente e legale rappresentante della Fondazione
“Giorgio De Marchis Bonanni D’Ocre - ONLUS”, con sede in L'Aquila, volta ad ottenere
I'approvazione delle modifiche statutarie e I'iscrizione delle stesse nel Registro delle persone
giuridiche private della Regione Abruzzo;

VISTA la copia autentica in formato elettronico del Verbale di riunione in sede straordinaria del
Consiglio di Amministrazione e del Consiglio Scientifico della richiedente Fondazione, svoltasi in
data 26.09.2017, presso lo studio del Dott. Vincenzo Galeota, Notaio in L’Aquila (incaricato di
redigere il medesimo verbale con atto pubblico - repertorio n. 129443, Raccolta n. 30711 -
unitamente al nuovo Statuto);

PRESO ATTO, dalla documentazione acquisita agli atti, che le modifiche da apportare al vigente
statuto sono tese a snellire le procedure per il funzionamento e 'operativita della Fondazione,
mantenendosi tuttavia inalterato il contenuto dello Statuto nella parte relativa agli scopi della
Fondazione;



ACCERTATA sulla base dello Statuto dell’Associazione e della documentazione allo stesso
allegata, la competenza regionale a pronunciarsi sull’istanza poiché le finalitd della Fondazione
rientrano tra le materie elencate nel DPR 616/77 e la sua attivita si esaurisce nell’ambito del
territorio regionale;

PRESQ ATTO della complessiva documentazione presentata a corredo dell’'istanza medesima;
VISTI in particolare i seguenti pareri espressi dai competenti Dipartimenti regionali:

1. Parere favorevole n. 0010646/18 del 15.01.2018, del Dipartimento Sviluppo Economico,
Politiche del Lavoro, dell’lstruzione, della Ricerca e dell’Universita,

2. Parere favorevole n. 0010002/18 del 15.01.2018, del Dipartimento Risorse e
Organizzazione;

3. Parere favorevole del Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio, acquisito per
formazione di silenzio-assenso;

DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 4 e 6 della LR 13/2005, I'esame dei
vari interessi pubblici coinvolti e I'acquisizione dei pareri necessari, ai fini di una compiuta
valutazione dei vari aspetti interessati dal procedimento finalizzato all’approvazione delle
modifiche statutarie ed alla conseguente iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche
private, si sono realizzati per il tramite di una Conferenza di Servizi, tenutasi in data 16.01.2018;

VISTO il verbale della Conferenza di Servizi del 16.01.2018, nel corso della quale si & preso atto
della formazione del citato silenzio—assenso e della acquisizione dei prefati pareri favorevoli
all’approvazione delle modifiche statutarie della Fondazione "Giorgio De Marchis Bonanni
D’Ocre - ONLUS”, con sede in L'Aquila;

VERIFICATA la conformita dello Statuto alle vigenti disposizioni;

ACCERTATO che non sussistono ragioni ostative per I'approvazione delle modifiche dello Statuto
della Fondazione denominata “Giorgio De Marchis Bonanni D'Ocre - ONLUS”, con sede in
L’Aquila, gia dotata, come detto, di personalita giuridica di diritto privato;

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento della Presidenza e Rapporti con I'Europa e il
Dirigente del Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale di quest'ultimo
Dipartimento, hanno rispettivamente espresso parere favorevole in ordine alla legittimita ed alla
regolarita tecnico — amministrativa del presente provvedimento con |'apposizione della propria
firma in calce al presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa:

® di approvare ai sensi degli artt. 4 e 6 della LR 13/2005 il nuovo Statuto della Fondazione
“Giorgio De Marchis Bonanni D’Ocre - ONLUS”, con sede in L'Aquila;

e diiscrivere le predette modifiche statutarie nel Registro delle persone giuridiche private
istituito presso la regione Abruzzo.

Il presente decreto sara pubblicato, unitamente allo Statuto, sul Bollettino Ufficiale Telematico
della Regione Abruzzo.

Il presente decreto & definitive e contro di esso & ammesso ricorso al T.A.R. nel rispetto dei
termini e delle modalita di cui al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Il Responsabile dell’Ufficio attivita di formalizzazione e
pubblicizzaziane degli Atti del Presidente e della Giunta
Regionale. Riconascimento della Personalita giuridica.

uciano Badia

—_—

P N

Il Dirigente del Servizio Assistenza Atti del
Presidente e della Giunta Regionale — Dipartimento

della Presidenza e Rapporti con I'Europa

Avwv. Daniela Valen

Il Direttore del Dipartimento dello
Presidenza e Rapporti con L'Europa

4

50&“. Vincenza Kivera
N

IL PRESIDENTE

Dott. Luciano D'Alfonso

L'Aquila li 2 4 FIPR- 2018




ALLEGATO "A" AL MIO ATTO
N. 129443 DI REP. N. 30711 DI RACC.

STATUTC

Articelo 1

E' costituita ai sensi dell'art. 12 e seguenti del Co-

dice Civile la Fondazione "FONDAZIONE GIORGIO DE MAR-

CHIS BONANNI D'OCRE (ONLUS)" per volontd del suec fonda-

tore Giorgio de Marchis Bonanni d'Ccre.

e e e s e bt b i I PRI TR

Articeolo 2

TR P LA T o z CRRE s -

La sede della Fondazione & fissata in L'Aquila Via In-

dipendenza n. 21 &, compatibilmente con le prescrizioni

di cui al presente statuto e di cui alle norme vigenti

in materia di conservazione dei beni culturali, tale

sede non potra essere spostata in altro luogo né per

volonta del fondatore né dell'organc che lo sostituira

al momento della sua morte, stanlte anche il decreto

vincolistico emesso dalla Soprintendenza ai beni Archi-

tettonici per 1'Abruzzo in data 23 maggic 2002, che di-

chiara la raccolta bibliografico-documentale, gia vin-

colata dalla Soprintendenza Archivistica per 1'Abruzzo,

pertinenza dei locali dove & conservata.

Articolo 3

La Fondazione si prefigge lo scopo di preservare il pa-

trimonic bihliografico-decumentale che ne costitulsce

la dotazione iniziale e di incrementarle attraverso ac-

11



guisti, donazioni e convenzioni e di renderlo accessi-

bile agli studiosi interessati.

ni fini di cui sopra la Fondazione provvedera alla ca-

talogazione, alla conservazione, all'incremento & alla

gccessibilita del materiale. In nessun caso potra svel-

gere attivitad diverse da quelle previste nel presente

Statuto.

Articolo 4

11 patrimenio della Fondazione & costituite dai beni

mobili ed immobili descritti nell'atto cestitutivo del-

1a Fondazione medesima del guale il presente statuto &

=
da considerarsi parke integrante = sostanziale,

Detti beni non potrannc essere alienati, tuttavia i be-

ni immobili reddilizi Facenti parte dell'edificio dove

ha sede la Fondazione potranno essere permutati con al-

tri equivalenti di pari valore e pari redditivita.

In -particolare la biblioteca facente parte della dota-

zione della Fondazione potra essere asportata dai loca-

1i di cui si trova per garantirne una migliore fruibi-

1ita e conservazione con autorizzazione unanime del

Consiglio di Amministrazione.

Tale patrimonic potra venire aumentato ed alimentato

con oblazioni, donazioni, legati ed erogazioni da parte

di privati ed enti di ogni genere o corn acguisti fatti

dalla Fondazione stassa.

12

L



I beni acquisiti saranno sottoposti alla medesima di-

sciplina del patrimonio originario.

La Fondazione provvede al conseguimento dei suoi scopl

con le rendite del suo patrimonic, ché in nessun caso

potranno essere destinate ad altri fini.

|

|

I1 Consiglio di Amministrazione provvedera all'investi-

mento del denaro che perverra alla Fondazione nel modo

che riterra pin sicuro e redditizio ai fini del funzio-

namento e dell'attivitd della Fondazione.
Brticolo 5

Organi. permanenti della Fondazione sono:

- il Presidente;

- il Consiglio di Amministrazione composto da tre mem-

:

bri:

= [

|

DRt < I A ety

- il Consiglio Scientifico composto da tre membri;

- un revisore dei conti;

tali organi entreranno in carica dope il decesso del

fondatore.

Articolo 6

Sono membri di diritto del Consiglio di Amministrazie-

ne:

- un rappresentante dell'Ufficio territoriale del Go-
verno dell'Aguila designato dal Prefetto;

- un rappresenlante della Segreteria Regionale per i

Reni e le Attivita Culturali e del Turismo per 1'Abruz-

13



B

zo, dipendente dal Ministero dei Beni Culturali;

- un Notaio iscritto nel Ruclo dei Distretti Riuniti di

L'Aquila, Sulmona ed Avezzano designato dal Presidente

del Consiglio Notarile del medesimo Cellegio.

Articolo 7

11 Consiglic & permanente e non soggetto a rinnovo,

salvo ragioni di forza maggiore, e si pronuncia a mag-

gioranza di due membri su tre, a votazione palese.

Le adunanze del Consiglioc di Amministrazione sono vali-

de se sono presenti due su tre dei membri che lo com-

pongono.
Articolo 8

Il Consiglio di Amministrazione elegge nel propric seno

il Presidente che assume anche le funzioni di Presiden-

te della Fondazione e suo rappresentante legale.

Articolo 9

Al Consiglio di Amministrazione spetta:

a) di approvare entro il 30 gennaio di ogni anne il bi-

lancio consuntive dell'anno precedente e il bilancio

preuéntif; aéil';nngnig corso, pr&disﬁosti dal Diretto-
re, il tutto nml.riéﬁetéu delle norme-&i cui glia iegge
460/97 e éﬁﬁnesse.di;pégizionj applicative;

QJ Qﬁettago”.%{£;esi él Consiglioc di Amﬁinjstrazimne
l'inﬁiriz?n delie attivita éi“ééstioné dellamgéndazione
@ tutti gli ;léri poteri”per l'agministra;iona del pa-

14



trimoniec della Fondazione, Ll'auterizzazione di spese

straordinarie, l'acecettazione di contributi, le deci-

sioni di investimenti fruttiferi, gli atti formali re-

lativi all'assunzione del personale e di collaboratori

esterni, nonché 1l controllo della gestione sotto il

profile giuridico-amministrativo.

Articoloe 10

I1 Presidente ha la rappresentanza legale della Fonda-

zione di fronte ai terzi ad in giudizio.

Inoltre il Presidente:

- convoca il Censiglioc di Amministrazione e lo presie-

de;

- firma gli atti e guanto occorra per l'esplicazione di

o _“m”é;££i.qli aff;;i“;he vengono deliberati;
- - cura l'osse?vanza delleo sktatuto e ne promuove la ri-
“m“._m_“"“;ogm;"q;;i;;; si ré;;;.Aé&;ss;;i;:m;;eé;ﬁglz-proposte
m.m-“mz;;_riforﬁ;“ﬁo;;;ﬁﬁo ;gse;; votate all'unanimita sia &ai
CG;;iglia_ﬁirettivo sia dal_cgggiéizﬁ gggéntifica e ap-

provate dalla Regione.

Resta aperta l'opzione statutaria di una trasformazione

in fondazione mista con lo Stato, Minislero per i beni

e le attivita culturali, con alcuni compiti e costi as-: |

sunti.dallo Stato;

- provvede all'esecuziona delle deliberazioni del Con-

siglio;

15



- adotta tutte le inizialLive necessarie per il perse-
guimento dello scope sociale che non siano riservate ad

altri Organi;

- adotta in caso di urgenza ogni provvedimento opportu-

no riferende nel piu breve tempeo al Consiglio.

In caso di mancanza o di impedimento del Presidente ne

fa le veci il membro del Consiglio pin anziano.

Articole 11

1l ‘Consiglio di Amministrazione si riunisce, presso la

sede della Fondazione o altrove, di norma in seduta

ordinaria una veolta all'anno e straordinariamente ogni

qualvolta il Presidente lo giudichi necessario o ne

sia fatta richiesta scritta da tre dei suoi membri, an-

che in audic ¢ audio/video conferenza a condizione che

ciascuno degli invitati, anche da sedi diverse, sia in

grado di intervenire liberamente nelle discussioni e

poter recepire senza apprezzabili ritardi o distorsioni

gli interventi degli altri. In Lal caso la riunione si

intendera tenuta nella sede in eui si troveranno il

Presidente ed il segretario.

La convocazione & fatta dal Presidente con invite

seritto diramato, con quai;;;;;_jﬁezzo ne consenta la
éertezzg.ﬁeila data dell'invio e”ié ¢onférma di rice-
zione (raccom&ndata %.r., fax,'email, pec‘etclsﬂélmeno_
otte giorni wprima, con l'indicazioﬁé- dell:é%Aine del

16




giorno da trattare e delle eventuali medalitad di cclle-

gamento in audio o audio/video conferenza. Le riunioni

saranno tuttavia valide anche in caso di mancata conve-

cazione o mancato rispetto del termine suddstto se vi

saranno presenti +tutti i componenti del Consiglio e

nessuno si oppone alle materie all'ordine del giorno.

Articolo 12

I verbali delle deliberazioni del Consiglio di Ammini-

strazione devono essere trascritti in ordine cronelogi-

co su apposito registro e deveono essere sottoscritti

dal Presidente e dal Segretario.

Articolo 13

'Funge da Segretario wverbalizzante del Consiglio il Di-

rettore della Fondazicne.

Articole 14

I componenti il Consiglio di Amministrazicne non perce-

iscone alcun compensc per l'attivita svelta, salve il
P =

rimborso delle spese documentate sostenute per ragio-

ni d'ufficio.

Articolo 15

L'esercizieo finanziario della Fondazione ha inizio il

1° gennaio e termina il 31 dicembre di ciascun anno.

Articole 16

.Sono membri di diritto del Consiglid Scientifico:
- il Soprintendente per il patrimonioc archeolegico besl-

17



le arti e paesaggio per la citta dell'Aguila e dei Co-

muni del Cratere o suo delegato;

- Il Direttore dell'Archivio di Stato dell'Aquila o sug

delegato;

- Il docente titclare della Cattedra di Storia dell'Ar-

te contemporanea dell'Universita dell'Aquila o suo de-

legato.
- Articolo 17 F _
| Il Consigli; écieggifico & permanente e noen soggebto a
L e N — S I |
rinnovo, salvo ragioni di forza maggiore. Si pronuncia
o all'unaniﬁ;;;. - N B _
Le adunanze del Congiglio Seientifico sono vai;d;__;; T
so;; presenti i tre membri che lo compongono. ;
- ‘Articolo lé“. % _
_Il Consiglio éc£;ntificé elé;;; nelnggéprio seno il suo
..... alifion. § = o= e _
1 Articolo 19 |
Al“Consiglio Scieﬁgié#;é.speééa:m."“-“"“"m -
T 8) oi approvere pel Wess Gi Oteenss ol sghy mhs A8 |
7 PaiSiiche HUL1'ALEAVIEN AchAGEiELes swolie: tilw Pomdee |
B ;i;ne nel-éaégé dell'aﬁno e il p;;;;%ﬁma dél}}annc suc: -
cegéiva, predispostinﬁéi Dir;t£ore; ) o

b) spetta altresi al Consiglio Scientifico il controllo

dell'attivita istituzionale e scientifica della Fonda-

ziona, la valutazione del personale, il supporto di

18



eventuali iniziative consone con i fini istituzionali,

1'avanzamento di proposte, nelle proprie competenze, da

sottoporre al Presidente della Fondazione.

Articeolo 20

1l Consiglio Scientifico & convocato dal Presidente

presso la sede della Fondazione in seduta ordinaria una

volta l'anno, entre il mese di dicembre di ogni anno e

straordinariamente ogni gualvelta il Presidente lo giu-

dichi necessarico o ne sia fatta richiesta scritta da

due dei suoi membri.

Articelo 21

I verbali delle adunanze sonc trascritti in ordine cro-

nologico & vengono sottoscritti dal Presidente del Con-

siglio Scientifico e dal Segretario.

e e e e Lt e ALl 0 el AT M POLRT, e ————

Articoleo 22

Funge da Segretario verbalizzante il Direttore della

Fondazione.

Articolo 23 \

I componenti del Consiglio Scientifico non percepiscono \

alcun compenso salvi rimborsi spese documentate. \

Articolo 24 !
T1 Direttore della Fondazlone viene nominato dal Consi- ¢ i

glio di Amministrazione con incarice a Cempo indetermi- A

nato revocabile, sentito il Segretariato Regionale

[t

del Ministero dei Beni e delle Attivita culturali = del

19



Turisme per |'Abruzze o 1'Archivio di Stato dell'Aqui-

la.

Per la durata dell'incarico, che deve Intendersi a tem-

. po pieno e indipendentemente dalla retribuzione spetta- o
tegli come dipendente statale, il Direttore ;icévera
_ o dai;a Fondazione unl%;;eé;;-;;;;;i; a titoio di bonus
) ..i; ﬁis&;;m;é;; stabilitaugélnéonsiqlio"Aiug$ginistra—
I ziﬂnﬂi 2 e e e R
_ Qualora venisse meé;-; si";;;élasse imprat;;;gll; tale o
T cesdusa & ke foeuA 4L Dicéridd T1 DiFeiierE @eils |
" T T sonesvrens weesa setwsbonety pen titold  cokloguis '
- _ assunto con ;;ntratto quadriennéle rggg;;géile dopo un
_ S 1} i
periode di prova di 3 mesi.
Ii bgg;;-dinééi;;ione verra diffuso nei m;;;_piu oppor-
tuni, con-ggrticolare riguardo-;lle u;;;;;;;;;”égtata -
- _h-alm;na éubiﬁ catt;dgé dilgtoria deliT;;te contemporanea
- e_;;ii uffici-;;;hivistici stat%;i. ‘l

Il Consiglio di Amministrazione fisserd i Ltermini con-

trattuali di obblighi e di trattamento, avendo come

orientamento, non vincolante, il personale inguadrato

nell'area C/2 (ex VIII livello) del Ministero Beni Cul-

turali, ruole ordinarie degli Archivisti di Stato di-

pendenti dalle Soprintendenze Archivistiche o dagli Ar-
chivi di Stato.
Articole 25

20



Il Direttore nell'esercizic delle proprie funzioni si

potra avvalers di unc o piu collaboratori da assumere

quali dipendenti della fondazione, previc consense del

Consiglio di Amministrazione.

Compiti e responsabilita del Direttore sono:

a) tenuta e aggiornamento dell'inventario degli oggetti

notevoli di proprieta della Fondazione;

b) conservazione del patrimonio bibliografico documen-

tale, tenuta e aggiornamento della sua schedatura e ca-

talogazione, incremento del materiale sia per guanto

riguarda 1'integrazione di lacune sia per guante ri-

guarda 1'accessione di nuovi titoli coerenti con le ca-

ratteristiche del patrimonio e con i fini della Fonda-

)

zione,

Assistenza agli ammessi alla consulbazicne direttla.

Altre iniziative consone con gli scopi della Fondazio-

ne;

c¢) redazione del bilancio preventive annuale da appro-

varsi dal Consiglic di Amministrazione, redazione del

S

. bilancioc consuntive annuale da approvarsi dal Consiglio

di Amministrazione. ALULi amministrativi ordinari e cor-

rispondenza ordinaria, su delega del Presidente;

d) programmazione ‘annuale della attivita istituzionale

‘e relazione sull'attivitd annuale svolta da approvarsi

dal Consiglico Scientifico.

21



Articolo 26

La revisione contabile della Fondazione & affidata ad

un Revisore Legale dei Conti iscritto nel relativo Re-

gistro presso il Ministero della Giustizia ed e desi-

gnato dal Presidente dell'Ordine dei Dottori Commercia-

listi di L'Aquila tra gli iseritti all'albo Provincia-

le,

Esso esercita i controlli sulla contabilitad della Fon-

dazione, coadiuva il Consiglic di Amministrazione nella

predisposizione dei bilanci ed esercita funzioni con-

sultive nelle attivitd economiche e finanziarie.

Articolo 27

Il patrimonio bibliografico-documentale della Fondazio-

ne, conservato nel palazzod di Via Indipendenza n. 21 in

L'Aguila, sede della Fondazione, & una biblioteca spe-

cialistica di storia dell'arte che consiste in miner

parte di opere di riferiments e di consultazione gene-

rali (Enciclopedie, storiografia, saggistica) e in par-

te ben maggiore, che costituisce la ragion d'essere

della Fondazione, di una raccolta estremamente ricca e

per molti esemplari rara di miscellanee che rappresen-

tano un insieme di fonti, anche iconografiche, sull'ar-

te della seconda meta del XX secolo.

Tale materiale una volta catalogato e informatizzalto,

sara liberamente consultabile sul sito Internet della

22



Fondazione.

Rlla consultazione manuale diretta nella sede della

Fondazione sonco ammessi, previa iscrizione wvalida un

anno, previa domanda specificatamente motivata di v;ita -
in valta e pre#i; épéuntamento, i membri_italiani &
stranieri delle s;;;;;;;“;aﬁé;;¥ie professio;;11?
S izeaisEl DITSSLIVE SEBELcL 4L UEPLE SRl MimiEtes> |
© Beni Culturali; ' -

- é;nzinnari di;ettivi Architetti del Ministe;;_;;;mg;-

bt celewralis - |

o - Funzionari direttivi archivisti del Miniéée;;_;éi“ﬁé:"h_ -
ni é;lturali; _ - - _
- Fuﬁ;ioﬁari direttivi bibliotecari del Minister;.dei
- Beni Culturali; “ _ 1 :

- Fu;;;;£;¥;_a;re£ti;i-bibliotecari di biblioteche di- N B

= e A st s g

: pendenti dal Ministero della ricerca e dell'universita.
; P;;;;;;;;;-universitari ordinari di storia dell'arte T

_“mm“mn_;;;;emporanaa nelle universitd statali; o
. PrtesseEl wniversitax! mswosiari di steriw deilieste | |
o _-‘”c;nt;;;;;énea-;elle universita SE;L;II:”__“__“ T |

—_;rofessori uéiversitari o%ainari di sLori;_aell'ar- ‘fﬂf" \F
éﬁigettura contemporanga nelle uﬁivérsitﬁ statali;- E--_ ‘i _ -
- Professori universitari associlati di storia dell'ar- i

chitectura contemperanea nelle universita statall;

~ Professori ordinari di storia dell'arte contemporanea

23



nelle accademie skhatali di belle arti;

- Funzionari direttivi storici dell'arte nei musei ci-

vici d'arte contemporanea;
~ Funzionari direttivi bibliotecari di biblioteche di-

pendenti da amministrazioni pubbliche locali.

non appartenenti alle

Studiosi italiani & stranieri

suddette categorie potranno accedere alla consultazione

diretta nella sede della Fondazione, a giudizio insin-

dacabile del direttore, se presentazioni

I | T — . . E——

maniti di

scritte di due membri delle

iseritti alla consultazione e

categorie suddette gia

dietro presentazione di

un programma di ricerca specifico e a bresve termine.

Articolo 28

Laddove le norme del presente Statute di rivelassero

insufficienti o lacunose, fannc testo le norme che re-

golano il funzieonamento dell'Archivie di Stato di L'A-

s e e e = T e

quila.
Articolo 29

Scioglimento della Fondazione,

In caso di scioglimente della Fondazione tutto il pa-
trimonio prevenutole sia all'atte della costituzione
raccolta

sia successivamente (beni immobili e arredi,

bibliografico-documentale di storia dell'arte contempo-
ranea, e dguant'altro di beni immokili e mobili) Sara

devolulo allo Stato e pilt precisamente all'Archivie di

24



Stato di L'Aguila, della cui strubtura amministrativa

diverrda parte integrante sequendone in tutto e per tut-

to le sorti col nome di "Fonde Giorgic de Marchis Bo-

nanni D'Ocre" a condizione che tale fonde, inclusivo

della raccolta di miscellanee gid vincolata, sia con-

servato, come da vincolo posto dalla Soprintendenza ai

Beni Architectonici nella parte del palazzo sede della

Fondazione, e a condizione che 11 frutto dei beni pa-

trimoniali messi a reddito venga impiegato per conser-

vare, incrementare e gestire il fondo mantenendone le

caratteristiche.

Qualora tale condizione non fosse accettata, e gualora

non fosse praticabile la trasformazione della Fondazio-

ne in Fondazione Mista, all'Archivio di Stato andra so-

lo la proprieta della raccolta bibliecgrafico-documenta-

le di storia dell'arte, gia vincoelata, mentre i beni

-immobili, gli arredi e altri beni provenienti dal fon-

datore andranno al heneficiario indicato nel testamento

del fondatore depositato presso lo studio del HNotaio

Antonic Battaglia in L'Aquila.

FIRMATO: Fanti Franca

Vincenzo Galeobta Notaio f |

25



| | i QT
WGISTRASC-A T A HLA L we esssene BN assnesngae,

a1 -]
an e Y gl el EETR R o)

s dawo 'qmaie.
imeratt L, /Q,}:;,_ fﬁgli-———-‘----- L

‘r 't‘l‘i.h"‘\‘ “/4(, O 7((:). "3 i e e o ey

I b es e, R MﬂTMﬂ

ey el SRETRPART iy - ——
! 1 PR P e -
— 4 T L~

26

SACAEEIREnE l--ul.--.-“uuwouﬂnu@“ﬁnum‘ﬁ. N s



